[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.01.2017
	№
	15

	Об утверждении отчета о реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта   МО «Светогорское городское поселение» за 12 месяцев 2016 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384), администрация МО "Светогорское городское поселение"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет за 12 месяцев 2016 года о реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта   МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации от 25.10.2013 №320 (с изменениями, внесенными постановлением администрации МО "Светогорское городское поселение" от 11.03.2014г. №73, от 17.07.2014г. №236, от 02.09.2014г. №286 , от 29.10.2014 №371, от 21.11.2014 №407, от 13.03.2015 № 66,от  09.04.2015 № 119, от 10.07.2015 №255, от 18.09.2015 № 340, от30.10.2015 №420, от 15.12.2015 №483, от 15.03.2016 №117, от 19.05.2016 №242, от 28.07.2016 №442, от20.12.2016 №726), согласно приложения 1.

2. Утвердить отчет о достижении показателей  социальной, бюджетной и экономической эффективности по муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового спорта   МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации от 25.10.2013 №320 (с изменениями, внесенными постановлением администрации МО "Светогорское городское поселение" от от 11.03.2014г. №73, от 17.07.2014г. №236, от 02.09.2014г. №286 , от 29.10.2014 №371, от 21.11.2014 №407, от 13.03.2015 № 66,от  09.04.2015 № 119, от 10.07.2015 №255, от 18.09.2015 № 340, от30.10.2015 №420, от 15.12.2015 №483, от 15.03.2016 №117, от 19.05.2016 №242, от 28.07.2016 №442, от20.12.2016 №726)  за 12 месяцев 2016 года, согласно приложения 2.

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации

                               С.В. Давыдов
Исполнитель: Сергеева Л.В.

Согласовано: Ковшарь Н.В                Захарова Н.Л.                 Мягкова О.А..

Разослано: дело,  СКДМС, СБУ,  СЭР, СФ, сайт

Приложение 1
к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от «11» января 2017 № 15
Отчет о реализации мероприятий муниципальной  программы
«Развитие физической культуры и массового спорта   МО «Светогорское городское поселение» за  12 месяцев 2016 года

	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы
	Объем финансирования

План на 2016 год
	Объем финансирования

Факт за 12 месяцев 2016 года

(нарастающим итогом)
	Отчет о выполнении мероприятия

	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	День физкультурника
	19,95
	0,00
	0,00
	19,95
	0,00
	19,95
	0,00
	0,00
	19,95
	0,00
	Цикл спортивных мероприятий, посвященных Дню физкультурника прошел  в Доме спорта и на стадионе г. Светогорска 13.08.2016 :

· Турнир по волейболу, посвящённый Дню физкультурника;

· Турнир по пляжному волейболу;

· Турнир по микро-футзалу среди детских команд;

· Турнир по мини-футболу;
Всего в мероприятиях приняло участие более 200 чел.

	Спортивный праздник для инвалидов,

посвященный международному Дню инвалидов
	6,640
	0,00
	0,00
	6,640
	0,00
	6,640
	0,00
	0,00
	6,640
	0,00
	Спортивный праздник, посвященный Дню инвалидов прошел в Доме спорта 06.12.2016 , в котором приняло участие более 60 чел.

	Спартакиада для пожилых людей, посвященная международному Дню пожилого человека
	6,640
	0,00
	0,00
	6,640
	0,00
	6,640
	0,00
	0,00
	6,640
	0,00
	Спартакиада для пожилых людей прошла в Доме спорта 08.10.2016 , в которой приняло участие более 50 человек.

	Туристический слет:

Приобретение наградной продукции и призов для участников и победителей
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	5,6,7.08.2016 на Слетовской поляне Черного озера прошел традиционный туристический Слет молодежных и производственных команд МО «Светогорское городское поселение», в котором приняло участие более 300 человек.

	Юношеский турнир на приз «Осенние каникулы»
	13,385
	0,00
	0,00
	13,385
	0,00
	13,385
	0,00
	0,00
	13,385
	0,00
	В дни  осенних каникул  с 26.10.2016  по 06.11.2016 прошли соревнования и турниры  для детей и юношества на приз «Осенние каникулы»:

· по плаванию,

· мини-футболу,

· волейболу,

· настольному теннису,

· кроссу,

· боксу,

· весёлым стартам
В соревнованиях и турнирах  приняло участие более  300 человек;

	Юношеский турнир на приз «Зимние каникулы»
	38,3
	0,00
	0,00
	38,3
	0,00
	38,3
	0,00
	0,00
	38,3
	0,00
	Спортивные соревнования и турниры «На приз зимние каникулы» для детей и юношества пошли в январе с 01.01. по 10.01.2016  и с 25.12. по 30.12.2016. по следующим видам:

· по дзюдо,

· лыжным гонкам,

· мини-футболу,

· весёлым стартам
Всего в соревнованиях и турнирах приняло участие  порядка 200 человек.

	Юношеский турнир на приз «Весенние

каникулы»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	В дни весенних каникул для детей и юношества спортивные мероприятия не проводились, в связи с объявлением  карантина по гриппу.

	Проведение спортивных мероприятий для детей и подростков в летний период
	9,8
	0,00
	0,00
	9,8
	0,00
	9,8
	0,00
	0,00
	9,8
	0,00
	В летний период для детей и юношества прошли следующие мероприятия:

01.06. 2016 – Веселые старты для детей на площадке у ДС г. Светогорска;

07, 14, 21, 28.06. 2016 - на стадионе и в ДС г. Светогорска  прошли Спортивные программы для летних оздоровительных лагерей;

05,09,12,19,26. 07. 2016 - на стадионе и в ДС г. Светогорска  прошли Спортивные программы и спортивные соревнования по мини-футболу, пионер-болу для детей и юношества, в т.ч. для воспитанников летних оздоровительных лагерей;

30.07.2016 в д.Лосево прошла развивающая программа «Кто любит спорт, тот здоров и бодр».

02,09. 08. 2016 - на стадионе и в ДС г. Светогорска  прошли Спортивные программы и спортивные соревнования по мини-футболу, пионер-болу для детей и юношества.

17.08.2016 на площадке у Дома  спорта прошли детские соревнования по экстремальным видам (скейт, ролики, велосипеды).

21.08.2016 на стадионе г. Светогорска прошел турнир по мини-футболу для детей.

Всего в летний период в спортивных мероприятиях для детей и юношества приняло участие более 1500 человек.

	Проведение открытого турнира «Светогорская лыжня»
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	В рамках проведения открытого турнира «Светогорская лыжня» прошли  следующие мероприятия по этапам:

· 22.01.2016 Лыжные гонки среди участников центральной секции КСК

· 26.03.2016 Лыжные гонки среди учащихся школ по возрастным категориям

Всего в турнире приняло участие более 200 чел.

	Турнир  по лыжным гонкам среди  школ МО

«Светогорское городское поселение»  имени

А.А.Штарева
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	01.03.2016 на стадионе г. Светогорска прошел турнир по лыжным гонкам среди  школ МО

«Светогорское городское поселение»  имени

А.А.Штарева, в котором приняло участие более 100 чел.

	Турнир по дзюдо «Памяти Алешина»

	8,220
	0,00
	0,00
	8,220
	0,00
	8,220
	0,00
	0,00
	8,220
	0,00
	Турнир по дзюдо «Памяти Алешина» прошел в ДС г. Светогорска  30.04.2016. Всего в соревнованиях приняло участие более 100 юных спортсменов из светогорска, Лесогорского, Выборга и ЛО.

	Проведение спортивных соревнований,

посвященных Дню города Светогорска и Дню

России
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятия, посвященные Дню г. Светогорска и Дню России прошли в ДС г. Светогорска 12.06.2016  без денежных средств.

· Турнир по футболу среди детей;

· Турнир по  русским шашкам;

· Турнир по волейболу;

	Проведение спортивных соревнований

посвященных Дню пгт  Лесогорский
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	27.08.2016 в пгт Лесогорский на школьном стадионе прошел юношеский турнир по футболу. Всего приняло участие 6 команд (более 70 человек).

	Открытый турнир по волейболу

им. В.Б. Радовского
	9,840
	0,00
	0,00
	9,840
	0,00
	9,840
	0,00
	0,00
	9,840
	0,00
	13.08.2016 на стадионе г. Светогорска прошел турнир по волейболу, памяти В.Б.Радовского, в котором приняло участие 5 команд.

	Открытый турнир по  дзюдо «Осенний лист»
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	Турнир по дзюдо «Осенний лист» состоялся в Доме спорта 15.10.2016 . В турнире приняло участие более 150 человек.

	Открытый турнир по  волейболу памяти

В.Е. Борилкевича
	4,835
	0,00
	0,00
	4,835
	0,00
	4,835
	0,00
	0,00
	4,835
	0,00
	24.09.2016 в Доме спорта прошел турнир по волейболу, памяти В.Е.Борилкевича, в котором  приняло участие 7 команд.

	Открытый турнир по  дзюдо памяти

А.И.Завьялова
	4,835
	0,00
	0,00
	4,835
	0,00
	4,835
	0,00
	0,00
	4,835
	0,00
	Турнир по дзюдо, памяти Завьялова прошел в Доме спорта  04.11.2016 г., в котором приняло участие более 30 человек.

	Открытый турнир по мини-футболу памяти

А.Ф.Усова
	3,855
	0,00
	0,00
	3,855
	0,00
	3,855
	0,00
	0,00
	3,855
	0,00
	Открытый турнир по мини-футболу памяти

А.Ф.Усова прошел в Доме спорта 19.11.2016 г., в котором приняло участие более 80 чел.

	Семейные соревнования «Мама, папа, я –

спортивная семья!»

(2 раза в год)
	9,8
	0,00
	0,00
	9,8
	0,00
	9,8
	0,00
	0,00
	9,8
	0,00
	06.08.2016 в рамках проведения 29-го  туристического Слета прошли семейные соревнования «Мама, папа, я – спортивная семья»

03.09.2016 на стадионе г. Светогорска прошли семейные соревнования «Мама, папа, я – спортивная семья»

	Традиционный автопробег, посвященный Дню Победы
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	07.05.2016 по территории МО «Светогорское городское поселение» по местам боев прошел автопробег «Память», в котором приняли участие спортсмены, молодежь, представители трудовых отрядов, поисковые отряды. Всего приняло участие более 80 человек.

	Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	06.05.2016 на площадке у ДС г. Светогорска состоялась легкоатлетическая эстафета школьников, посвященная Дню Победы, в которой приняли участие 15 команд из образовательных учреждений МО, всего более 150 чел.

	Соревнования   по русским шашкам

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	28.03.2016 в ДС прошел турнир по русским шашкам, приняло участие 16 чел.

01.05.2016 - в ДС прошел турнир по русским шашкам, приняло участие 13чел.

09.05.2016 - в ДС прошел турнир по русским шашкам, приняло участие 22чел.

20.05.2016 - в ДС прошел турнир по русским шашкам, приняло участие 11чел.

12.06.2016 - в ДС прошел турнир по русским шашкам, приняло участие 18чел.

24.12.2016 - в ДС прошел турнир по русским шашкам, приняло участие 16чел.

	Соревнования   по плаванию

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	05.03.2016 прошли соревнования по плаванию в бассейне «Дельфин», приняло участие 19 чел.

19.03.2016 прошло Первенство МО по плаванию плаванию в бассейне «Дельфин», приняло участие 27чел.

20.04.2016  в бассейне «Дельфин» прошли семейные соревнования по плаванию, приняло участие порядка 35 чел.

28.04.2016  в бассейне «Дельфин» прошли соревнования по плаванию, приняло участие  более 25 чел.
16.12.2016 в бассейне «Дельфин» прошли соревнования по плаванию, приняло участие  более 40 чел.

	Соревнования по боксу:

Турнир по боксу памяти мастера спорта СССР  О.В.Савиных
	38,9
	0,00
	0,00
	38,9
	0,00
	38,9
	0,00
	0,00
	38,9
	0,00
	Соревнования по боксу:

Турнир по боксу памяти мастера спорта СССР  О.В.Савиных прошли в Доме спорта с 02.12. по 04.12.2016 г.  В которых приняло участие более 150 чел.

	Транспортные расходы для выезда  на соревнования и турниры регионального и федерального значения, в т.ч. выезд делегации спортсменов на празднование Дня г. Выборга и Выборгского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	В течении 2016 года воспитанники спортивных секций и групп МБУ «КСК г. Светогорска» выезжали за пределы муниципального образования  на 86 соревнований различного уровня  на автобусе МБУ «КСК г. Светогорска»

	Участие в  Спартакиаде «Вольный»:

Организационные взносы за участие

Сухой паек для участников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	В 2016 году Выборгский район Спартакиаду не проводил

	Реализация мероприятий по программе

«Формирование доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов в ЛО»

Разработка ПСД для объектов  физической

культуры и спорта

	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	100,00
	0,00
	В декабре 2016 завершена работа по ПСД по Дому спорта

	Субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание

муниципальных услуг:

· проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан*;

· организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий*;
	11493,875

· 7325,413

· 4168,462
	0,00
	0,00
	11493,875

· 7325,413

· 4168,462
	0,00
	11493,875

· 7325,413

· 4168,462
	0,00
	0,00
	11493,875

· 7325,413

· 4168,462
	0,00
	За 12 мес. субсидия предоставлена из бюджета на возмещение затрат, связанных с выполнением МБУ «КСК г. Светогорска» муниципального задания:

· Культивируемые виды спорта: план -13; факт – 13.

· Количество участников, занимающихся в секциях и группах: план-328; факт-378.

· Количество выездов на соревнования различного уровня за пределы МО: план-21; факт-86.

· Доля участников занятий в секциях и группах, удовлетворенных условиями и качеством работы – 100%

· Количество занятий: план-630; факт-630

· Количество спортивных и физкультурных мероприятий: план-182; факт-222

· Количество участников: план-4000; факт-7292

· Количество зрителей: план-182; факт-11229

	Поставка уличных тренажеров
	128,00
	0,00
	0,00
	0,00
	128,00
	128,00
	0,00
	0,00
	0,00
	128,00
	Приобретены 5 тренажеров и установлены на стадионе

	ИТОГО
	12026,875
	0,00
	0,00
	11898,875
	128,00
	12026,875
	0,00
	0,00
	11898,875
	128,00

Примечание: Перечисленные мероприятия позволяют создать условия для популяризации занятий физической культурой и спортом,  повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом и укреплению здоровья, увеличения доли населения, занимающихся физической культурой и спортом.
Приложение 2
к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от «11» января 2017 № 15
Отчет о достижении показателей  социальной, бюджетной и экономической эффективности

по муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового спорта   МО «Светогорское городское поселение»
за  12 месяцев 2016 года

За 9 мес.  2016 года достигнуты следующие целевые индикаторы и показатели муниципальной программы:
Участие во всероссийских, международных, областных, районных соревнованиях и турнирах:

	План в 2016 году
	Факт  за   12 месяцев 2016 года

	не менее, чем в 16 мероприятиях
	приняли участие в 86 областных, районных, международных и всероссийских соревнованиях, среди которых такие, как:

· в Санкт-Петербурге состоялся открытый старт по легкой атлетике среди юношей и девушек 2001-2002 годов рождения

· 1-й Открытый зимний Кубок по комбат – самообороне

· областной турнир по мини-футболу среди команд 2000-2001 гг.р.

· областной лично-командный чемпионат по русским шашкам

· участие в Международной встрече по легкой атлетике в г. Иматра

· турнир по дзюдо в г. Луга,  посвященный освобождению Луги от немецко-фашистких захватчиков среди юношей и девушек 1999-2001 г.р. 2002- 2004 г.р.

· чемпионат Северо-Западного федерального округа  в г. Великий Новгородпо мини-футболу среди команд 2000-2001 гг.р.

· первенство Ленинградской области по боксу

· турнир, посвящённый памяти советских военнослужащих погибших в Афганистане  по полноконтактным поединкам в «свободном стиле»

· первенство по боксу Ленинградской области

· традиционные лыжные гонки на кубок Выборга

· первенство Ленинградской по легкой атлетике

· областная спартакиада по баскетболу среди студентов высших и средне-специальных учебных заведений

· первенство СЗФО России  в г. Петрозаводск по боксу среди юношей 2002-2003 годов рождения

· 46-й традиционный легкоатлетический пробег «Гатчина — Пушкин»

· турнир на кубок Выборгского теннисного клуба «Премьер»

· открытый  чемпионат и первенство Великого Новгорода по боксу

· первенство Ленинградской области по дзюдо среди учащихся 2001-2002 годов рождения

· открытый турнир по боксу, посвященный памяти Мастера спорта СССР А.В. Соловьева

· открытое первенство Невской спортшколы по легкой атлетике

· финал Кубка России по микрофутзалу 3х3 в г. Гусь-Хрустальный

· первенство детско-юношеской спортивной школы «Фаворит» по боксу в г. Выборге

· Чемпионат СЗФО среди мужчин и женщин по дзюдо в г. Тосно

· в г. Краков (Польша) состоялся традиционный Международный марафон на 42 км

· Чемпионата Ленинградской области по футболу среди мужских команд

· традиционный легкоатлетический пробег «XI Выборгский полумарафон 2016»

· легкоатлетическое многоборье «Шиповка юных» для младших легкоатлетов в г. Выборге

· в г.Каунасе (Литва) прошёл легкоатлетический марафон

· традиционный «Марафон долголетия» Ленинградской области в г. Выборге

· первенство Ленинградской области по дзюдо среди юношей и девушек 2000 - 2002 года рождения в г. Луга

·  в г. Таллинн (Эстония) состоялся традиционный Международный марафон

· открытый областной этап соревнований «Кросс нации» в г. Тосно

· первенство СЗФО  по дзюдо среди юношей и девушек 2000 - 2002г.р. и турнир Кубок Выборга по дзюдо

· открытое первенство ДЮСШ «Фаворит» по кроссу в г. Выборг

· суперфинал Всероссийского чемпионата «Гонка героев» в г. Москва и мн. Др.
Выполнение – 500%

Увеличение количества спортивных и физкультурных мероприятий в учреждениях спорта (относительно итогов 2014 года):
	План в 2016 году
	Факт  за   12 месяцев 2016 года

	не менее, чем + 3 мероприятия к 2014 году

(в 2014 году – 174 мероприятия)
	По итогам 12 месяцев 2016 г.  в учреждениях спорта проведено 222  мероприятия
Выполнение к факту 2014 года – 125%

Увеличение количества систематически занимающихся физической культурой и спортом (относительно итогов 2014 года):
	План в 2016 году
	Факт  за   12 месяцев 2016 года

	не менее, чем на 2 % по сравнению с 2014 годом
на 31.12.2014 г в МО  ФИС занималось всего – 5711 человек (28%)
	 По итогам 12 месяцев 2016 г. ФИС в МО занимается всего –7474чел. (37%)

Выполнение к факту 2014 года – 200%

Увеличение участников спортивных секций и групп в учреждениях спорта (относительно итогов 2014 года):
	План в 2016 году
	Факт  за   12 месяцев 2016 года

	не менее, чем на 1% по сравнению с 2014 годом
В 2014 году количество занимающихся в кружках и секциях на базе МБУ «КСК г. Светогорска» составило 394 человека;

	По итогам 12 месяцев 2016 г. ФИС на базе МБУ «КСК г. Светогорска» занимается всего – 406 чел.

Выполнение к факту 2014 года – 101%

PAGE
10
C:\Documents and Settings\SergeevaLV\Рабочий стол\постановление Отчет 12 мес МП ФИС.doc